
令和元年１１⽉ 

 

組合員・賛助会員各位 

 

北 海 道 印 刷 ⼯ 業 組 合 

理 事 ⻑   岸     昌  洋 

 

令和 2 年新春経営者研修会 

「ＢＣＰ研修会〜ＢＣＰの概要・必要性」のご

案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、組合事業推進に格別のご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、昨年 9 ⽉の北海道胆振東部地震と全道域に及んだ停電の発⽣を受け、さまざまな

リスクに備えるための危機対応能⼒を強化し、継続的な企業活動を⾏っていくためのＢＣ

Ｐ（事業継続計画）策定の必要性がより⼀層⾼まっています。 

また、「中⼩企業の事業活動の継続に資するための中⼩企業等経営強化法等の⼀部を改

正する法律」（中⼩企業強靭化法）が、本年 7 ⽉に施⾏され、同法に基づき中⼩企業が⾏

う防災・減災の事前対策に関する計画の認定制度が創設されています。 



つきましては、当組合では、このような状況を踏まえ、令和 2 年新春経営者研修会とし

て「ＢＣＰ研修会〜ＢＣＰの概要・必要性」を下記により開催します。 

胆振東部地震を契機にＢＣＰの策定について関⼼はあるが、ＢＣＰの詳細な内容・取組

⽅法が分からない組合員・賛助会員の皆さまにＢＣＰについての理解を深めていただき、

さらに具体的な取り組み⽅、整備体制の整え⽅などを習得していただき、地域に密着した

印刷企業としての安全性・信頼性を⾼め、企業の持続発展に繋げていただきたいと思いま

す。 

是⾮、この機会に多数の皆さまがご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．⽇ 時  令和２年１⽉８⽇(⽔)１４：１５〜１６：１５ 

２．会 場  札幌グランドホテル 

（札幌市中央区北１条⻄ 4 丁⽬ 電話 011-261-3311） 

３．テーマ  「ＢＣＰ研修会〜ＢＣＰの概要・必要性」 

４．講 師  戦略経営ネットワーク協同組合 代表理事 ⾚⽻ 幸雄 ⽒（防災⼠） 

５．受講料  無料 

６．定 員  ５０⼈（申込先着順とし、定員になり次第申込受付を終了します。） 

 



 

ＦＡＸ送信先  ０１１ｰ５９５̶８０７２ 

 

 

 

 

北海道印刷⼯業組合⾏ 

 

 

令和２年新春経営者研修会 
「ＢＣＰ研修会〜ＢＣＰの概要・必要性」 

受講申込書 

会 社 名  

⽒   名 役 職 名 ⽒   名 役 職 名 

    

    

    

    

    

 

 


